2023 年６月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 湯 澤  尚 史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員  経 営 企 画 本 部 長

  櫻 井  威 典

 （TEL．025－778－0162）

子育てサポート企業「くるみん認定」取得に関するお知らせ

 当社は、子育てサポート企業として、2023 年６月６日付で厚生労働大臣より「くるみん認定」を

取得しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．くるみん認定とは

次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画を策定した企業のうち、計画に定め

た目標を達成し、一定の基準を満たした企業は、申請を行うことによって「子育てサポート企

業」として、厚生労働大臣の認定（くるみん認定）を受けることができます。この認定を受けた

証が、「くるみんマーク」です。

くるみん認定の概要は、以下厚生労働省のホームページへ記載されています。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/kurumin/ind

ex.html

２．当社の取り組み

当社は、男性の育児休業取得の推進や子育て社員へのサポート、また年次有給休暇の取得率向

上等、従業員が安心して働ける環境の整備に取り組んでまいりました。これからも子育て世代

を応援し、従業員のエンゲージメント向上と、未来を担う子供たちの健やかな成長に繋がる取

り組みを積極的に推進してまいります。

以上

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/kurumin/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/kurumin/index.html